
２０１６年７月吉日 

 

会員の皆様 

             ビジネスクリエーター研究学会副会長 

ホスピタリティマネジメント研究部会会長  

吉 原 敬 典 

 

拝啓 小暑の候、お元気でお過ごしのことと存じます。 

 ５月２８日には第１回目のホスピタリティマネジメント研究部会 (通常は研究会と称す

る。) を開催し、多くの方々からご支援をいただきました。厚く御礼申し上げます。 

さて、下記の通り、第２回目のホスピタリティマネジメント研究会を開催する運びになり

ました。ここにご案内いたします。この研究会は、経営学の一分野であるホスピタリティマ

ネジメントを学ぶことに関心があり、実務面での問題解決を図ろうとする意思をお持ちの方

であれば、どなたでも参加可能です。 

今回の研究テーマは、「ブライダル」です。ご承知の通り、現在は６７万組のカップルが

結婚しています。しかしながら、約半数のカップルが結婚式・結婚披露宴を行わない実態が

ございます。これをまだまだ潜在性があると捉えて、ホスピタリティマネジメント理論の視

点から考察し、幸せの記憶を形にしていければと考えております。当事者の視点からだけで

はわからないことも多くあります。私たちが横に並んで手を結び一緒に問題解決していくた

めの手がかりになる理論がホスピタリティマネジメントです。この研究会では、今後とも実

際に実務の世界で起こっている事例を取り上げ、ご一緒に研究していきたく考えております。

皆様のご参加をお待ちしております。  

敬具 

 

記 

 

１．日時： １０月２２日(土)１３時３０分受付開始、１４時スタート。 

 

２．会場： 立教大学池袋キャンパス本館２階１２０４教室  

〒１７１－８５０１東京都豊島区西池袋３－３４－１ 

 ＴＥＬ： ０３－３９８５－２２０２  www.rikkyo.ac.jp/ 

 

３．会費： ５００円  ※ 当日、受付にてお支払いください。 

 

 

 



 

４．タイムスケジュール： 

  １３：３０～ 受付開始 

 

                      司会 実践女子大学非常勤講師 

平松 恵一郎 

 

  １４：００～１４：１０ ご挨拶 

                       目白大学経営学部教授 

吉原 敬典 

 

  １４：１０～１５：２０ 事例研究の発表 

「ブライダルにおけるホスピタリティマネジメント」 

株式会社ＦＥＬＩＣＥ ＆ ＬＡＺＯ 代表取締役  

中村 正幸氏  

 

  １５：２０～１５：３５ 休憩 

 

１５：３５～１６：０５ 事例研究の解説 

目白大学経営学部教授 

吉原 敬典 

 

１６：０５～１７：１０ 参加者によるディスカッション ＆ 発表 ＆ コメント 

 

１７：１０～１７：３０ まとめ 

 

 

※ 本研究会は、参加された方々と一緒に場づくりしたいと考えておりますので、当日

は柔軟的に進めていければと思います。したがいまして、上記タイムスケジュール

は一つの目安としてお考えください。 

 

※ 大学正門を入って正面にある建物が本館 (モリス館) です。 

 

 

以 上 


